opus est, cum carminum horum eruditio non tam testimonio quam obscenitas venia indigere videatur? . . . In iis, quae turpicula et lasciviuscula sunt, ille, qui, ut ait Aristoteles, bona institutione praemunitus est, offendere nequit. Adeo ut molliculos istos, qui vel una tali et altera lectione verberantur et ad nequitiam obducuntur, sua sibi culpa et in Venerem putredine perire videas. Haud secus, ac si terribili obiecta re timidus expavescat, fortis non afficiatur. Et, ut facilius verbis meis fidem arbitrere, summos olim philosophos et Christianae Ecclesiae doctores et episcopos vigilantissimos ac castissimos a me auctoritate sua stetisse, affirmare nihil dubito. . . . Et nos de tantorum virorum pietate et castitate eo dubitabimus, quod obscenos autores frequenter lectitaverint? Dices non eam esse adulescentium rationem, quae virorum, quorum affectus in bonum confirmati non temere labefactari possint. Sed idem de comissionibus, de comoediis et fabulis dicendum videtur. Ad has tamen iuventutem bona institutione praemunitam laudato superius loco Aristoteles admittit, quippe quos ab labo eiusmodi disciplina insontes effecerit. Et liber hic noster talis est, qui vel commentariis illustratus non nisi a grandioribus, quosque intellecta vitiorum turpitudine doctrina absterrere poterit, intelligetur. Praeclare Iosephus Scaliger poetarum lectionem mari comparavit, in qua obscena scopulorum vice sint, ad eos peritum nautam numquam offendere, sed secure praetervehi. . . . Enim, ne longe abeam, his ipsis carminibus opera sua commodare Scaliger non erubuit et emendationibus ac interpretationibus nonnullis illustravit, quas suo quoque loco fideliter auctori transcripsimus. Idem ille Scaliger Catullum, Tibullum et Propertium, qui verecundius Priapo nostro non loquuntur, commentariis suis eruditissimis ante vix intellectos post Muretum explanavit. Idem quoque Ausonium nobis interpretatus est. Ne quid hic de Lambino in Plautum et Horatium, ne de Douzae pro Petronio praecidaneis dicam. . . . [Expl.]: Habes iam, eruditissime Nicolae, quibus et rationibus et exemplis ad commentationes has adductus fuerim. Eas cur tuo potissimum

nomini dare voluerim, nemo, qui nos ambo probius neverit, mirabitur. Ut enim alia omittam, ita amici iam diu vivimus, ut peccarem, si alium tibi anteponerem. Ita de eruditione et doctrina in humanitatis et iuris civilis studio excultum perspexi, ut non nisi cum flagitio alium huic rei iudicem seligerem. Quare librum hunc sic a me accipias velim, ut me et amicitiam nostram coluisse et eruditio nem virtutesque tuas vere aestimasse existimes. Bene vale. Ingolstadio, Anno MDXCVI.

Preface. Conlectanea de Priapo accuratissima, magnam partem ex his Priapeiis desumpta. [Inc.]: Antequam ad ipsam poematis huius interpretationem accedamus, curae nos pretium facturos opinamur, si Conlectaneis de Priapo praemissis operis huius et auctorem et argumentum subiungamus. Inter recentiores ergo, qui de Priapo scripserunt, nullus cum Lilio Gyraldo Ferrariensi, meo quidem animo, contendendus videtur. Alii enim, ut Ioannes Boccatus, Ludovicus Vives in Augustin. de Civit. Dei, Natalis Comes et Vincentius Charderius, praeter quod illa, quae ab Gyraldo inventa iam ante fuerant, in succum et sanguinem convertunt suum, tum ineptis insuper quibusdam sententiis absque ulla iudicii et rationis sinceritate, nobis rerum videlicet omnium ignaris, imponere se postulant. Nos ductum Gyraldi et poematis huius fideliter sequentes, non tam, quid possit, quam quid dici in praesentia debeat, pensi habentes, ad ipsam tandem de Priapo dissertationem nos accingamus. . . . [Expl.]: *Carmin. 34.* puella quaedam, quot viros una nocte experta fuerat, tot verpas salignas Priapo dedicat. *carmin. vid. 37* pro sanato fascino suo quidam tabellam votivam in Priapi sacello suspendit. Eius denique mentulam coronis cingere solebant, *carmin. 40:* "Cingit inaurata penem tibi, Sancte, corona", et 50: "Totam comparibus, Priape, nostris/ Cingemus tibi mentulam coronis."

De auctore operis. [Inc.]: De auctore carminum horum, ut dicamus, res monet. Quod ergo Virgilio a quibusdam tribuuntur, male id fieri existimo et Iovem lapidem iurare ausim, nullum horum a Virgilio factum fuisse, quod et doctis placere video. Mihi

vero simile fit, in horto Maecenatis sacellum Priapo dicatum fuisse et ex iis poetis, qui ad Maecenatem suum quotidie visebant, unumquemque versiculos aliquot iocosos in sacelli parietibus notasee, quod hic confirmari videtur, *carmin.1*: “Ergo, quicquid id est, quod otiosus/ Templi parietibus tui notavi,/ In partem accipias bonam rogamus” . . . / . . .
 [Expl.]: Argumentum autem libelli huius varium est, modo enim vel poeta vel puella aliqua vel viator vel villicus Priapum adloquitur. Interdum immo saepius Priapus furibus masculini et feminini sexus stuprum suadet vel minatur, sortem suam miseratur, de tentigine sua, de furibus, de puellis lascivis super inguina Priapi de nocte molentibus conqueri et alia longe plurima, quae hic recensere infinitum sit et a lectore nullo negotio intelligi facile poterunt.

Lectori salutem. [Inc.]: Monendus es, benevole lector, quisquis eris, cuiatis eris, sicubi dictionem aliquam in commentariis non satis interpretatus fuerim, ad indicem tibi visendum esse. De orthographiae ratione, quam servavi, solicitus esse noli. Illam enim, quam doctis placere et librorum manuscriptorum auctoritate niti intellexeram, non sequi mihi religio fuit. Tantum est. Tu vale, lector, et Priapum nostrum nunc ipsum contempla.